INFORMACION ESTADISTICA SEMANAL

2008 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2010 2010 2010 2010 2010 2010 | Semana 1| Semana 2'] Semana 37 Semana 4+
V ARI ABLE S A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesce [~ | . ... |
Dict Ene* Feb* Mar A May* n' W Agot Sept oot Novt Dict Ene* Feb* Mar A May* s | 2910 | 9utt0 | 15u-10 | 19-dukto | 20-4uk10 | 21310 | 22-4ui10 | 23-4ul10
Precios y tasas de interés
indice de precios al consumidor (Base 1991 = 100) 11584 11626 11618| 11561 11511| 11489 11512] 11489 11561| 11573 11610| 11588 11615| 116,35 11654 11640 11651 116,49 /j/j/j/j/j/j/j/j/j// //’ //’ A
Variacion mensual 043%| 036%| -007%| -049%| -043%| -018%| 020%| -020%| o062%| 011%| 032%| -019%| 023%| o017%| 017%| -0.12%| 009%| -0,02% _
Variacion acumulada en el afio 11,85%| 036%| 020%| -020%| -0.64%| -082%| -0.62%| -082%| -020%| -009%| 022%| 003%| o026%| 017%| 034%| 022%| 031%| 0.20% _
Variacion a doce meses 11,85%| 11,04%| 813%| 656%| 532%| 320%| 212%| 145%| 142%| o064%| 079%| o046%| 026%| 007%| 031%| 069%| 122%| 1.38% _
indice de Inflacion subyacente (Base enero 1993 = 100) ° 224,75| 22533 22512| 22412 22356] 22300| 22309 22297| 22351 22376| 22422 22392| 22465 22498] 22516 22508] 22553 225,65 _
Variacion mensual 030%| 026%| -009%| -044%| -025%| -025%| 004%| -006%| 024%| 011%| 021%| -013%| 032%| 015%| 008%| -003%| 020%| 005% _
Variacion acumulada en el afio 9.27%| 026%| 016%| -028%| -053%| -078%| -0.74%| -079%| -055%| -044%| -0.24%| -037%| -005%| 015%| 023%| 019%| 039%| 044% _
Variacion a doce meses 0.21%| 871%| 6.20%| 476%| 378%| 254%| 1.66%| 108%| 074%| o016%| 021%| -007%| -005%| -015%| 002%| 043%| o088%| 1.19% _
Rendimiento en ME (para depésitos con plazos de 61 a 90 dias) 326%| 300%| 297%| 272%| 203%| 168%| 1.44%| 105%| o079%| o050%| o049%| o058%| 047%| 052%| o058%| 028%| 035% 031% _
Tasa de rendimiento en ME de un depsito en MN ( plazos de 61 a 90 dias) *° a24%| 684%| 7.01%| 257%| 224%| 226%| 1.22%| 010%| -015%| -091%| -0.80%| -097%| -0,99%| -097%| -1100| -113%| -113%| -1,12% _
Rendimiento en MN (para depésitos con plazos de 61 a 90 dias) 574%| 837%| 865%| 404%| 371%| 373%| 267%| 154%| 1.28%| o051%| o062%| o045%| 043%| 045%| 032%| 020% 029%| 0.30% _
Tasa de rendimiento en MN de un deposito en ME (plazos de 61 a 90 dias) ** 180%] 1,63%| 151%| 1,27%| 059%| 0.24%| 001%| -038%| -0.64%| -0929%| -093%| -084%| -0.95%| -090%| -0.84%| -114%| -1,079%] -111%| -1,18%) ] ] A ]
Tasas premio de reporto del BCB
Moneda nacional 13,00%| 12,00%| 12,00%| 12,00%| 12,00%| 1000%| 800%| 300%| 300%| 300%| 300%| 300%| 300%| 300%| 300%| 300%| 300%| 300%| 300%| 300%| 300%| 300%| 300% 300% 300% 300%  300%)
Moneda extranjera 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875% 875% 875% 875%  875%

Na se aplica

nd No disponible

9 Excluye las variaciones extremas positivas y negativas del indice de precios al consumidor y los productos estacionale:

10 Equivale a la tasa en MN multiplicada por la relacion tipo de cambio compra actual y tipo de cambio venta esperado (a 13 semanas)

11 Equivale a la tasa en ME multiplicada por la relacion tipo de cambio compra esperado ( a 13 semanas) y tipo de cambio venta actual.



